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TRAKTORTALÁLKOZÓ
A Solymári Traktorbarátok Köre megkö-
szöni minden kedves résztvevőnek, hogy a 
2024. július 7-én új helyszínen megtartott 
XVII. Solymári Traktortalálkozóra eljöttek, 
részvételükkel és építő kritikájukkal, javasla-
taikkal hozzájárultak a rendezvényünk sike-
réhez. A mostani találkozónkon összesen 75 
veteránkorú traktor vagy jármű vett részt. A 
traktorfelvonuláson több mint 54 járművel 
pöfögtünk végig falunk utcáin. Ezzel nem 
kis zajt, füstöt és torlódást okozva… A kör-
nyék lakóinak és a közutakon akadályozott 
autósoknak köszönjük kitartó türelmüket, a 
forgalom irányításában részt vevőknek pe-
dig szakszerű munkájukat. Külön köszönjük 
mindazoknak, akik a megrendezéshez szük-
séges anyagi támogatásukat, eszközöket, a 
helyszínt, valamint munkájukat önzetlenül 
felajánlották.

A Solymári Traktorbarátok 
Köre nevében: Földesi János

Fotók: Barcsik Géza
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A lapszámot augusztus 21-én zártuk.
A címlapon: Schwabenfest

A szepsolymar-lab.com egy alternatív hagyományőrző és hagyományteremtő 
honlap. Szerkesztője, Milbich Tamás hétről hétre egy régi, solymári vonatko-
zású, megjavított és kiszínezett képet tölt fel a Facebook-profiljára. A kép alatt 
élénk a forgalom, a hozzászólók találgatják, megvitatják a kép ke-
letkezésének idejét, körülményeit, a képen szereplők személyét. A 
szüreti fotó is megtalálható az oldalon, a QR-kód beolvasásával 
önök is megnézhetik.

Szüret Ringleréknél 
Amikor a bort már nem magunk készítjük, hanem vásároljuk, a szüreti mulatságnak 
csak a hangulatát ismerjük. Vajon ugyanolyan ízű így is a fröccs, mint a szüret mun-
kálataival a hátunk mögött? 

Az 1930-as, ’40-es években készült fotó a Branauer – Ringler – Reményi családot 
örökítette meg, akik láthatóan vidáman végzik a munkát. A képen elöl kétoldalt a 
fiúk, Ringler (Reményi) János balra, és István, a bátyja jobbra. Pista mögött nagy-
szüleik, Branauer (Borosházi) Jakab és Jakabné, baloldalt hátul pedig a dédszülők, 
Ringler (Reményi) János és Jánosné. A kép restaurált, utólag színezett.

A fotó helyet kapott a Helytörténeti Gyűjtemény Asztalon az áldás című kiadványá-
ban, amely tavaly októberben jelent meg, és témája az aratás, a szüret, az ősz. A füzet 
(a sorozat többi részével együtt) megvásárolható a gyűjteményben.

A fotót a szepsolymar-lab.com/Milbich Tamás és a család engedélyével közöljük.

Ismét lesz Schwabenfest
A solymári német nemzetiségi önkormányzat idén is megrendezi a fergeteges, 

őszi, étellel, itallal és élő zenével bőven ellátott, szórakoztató, 
Schaumarer Schwabenfest névre keresztelt hétvégi mulatságot. 

Időpontja: 2024. szeptember 27–28.

Tervezett program (a változtatás jogát a szervezők fenntartják):

Szeptember 27. (péntek)
• 19:00 Ünnepélyes megnyitó, a söröshordó csapra verése
• 19:30 MEGAPARTY – fellép a Bergländer Buam

Szeptember 28. (szombat) 
• 16:00–19:00 Német nemzetiségi műsor

Fellépők: a solymári kultúrcsoportok formációi, Wüstenrot testvértelepülés 
„Choruso Chor” énekkara

• 17:00 a község legidősebb lakosainak köszöntése
• 19:00 ZELTKONZERT, a szórakozásról az UDJ (Ungarndeutsche Jungs) 

gondoskodik  

Mindenkit szeretettel vár 
a Német Nemzetiségi Önkormányzat Solymár!
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Önkormányzati ülés 
nyáron
Július 3-án rendkívüli ülést tartott Solymár önkormányzata. 
Az ülésen elfogadták a kiírást az Ezüstkor intézményveze-
tői álláshelyére, fedezetet biztosítottak a Napsugár Óvoda 
helyreállításának többletköltségeire. Döntöttek két ingatlan 
bérleti szerződésének meghosszabbításáról 2030-ig, és befo-
gadó nyilatkozatot adtak a PEMÜ számára, hogy a csapadék-
vizet és a túlfolyó iparivizet a Káposztás-patakba vezethesse. 
Az elfogadott határozatok szövegét a 8. oldalon olvashatják.

Alakuló ülés
Szeretettel várjuk az érdeklődőket 
2024. október 2-án, szerdán 17 órától 
az önkormányzat dísztermében az új 
képviselő-testület alakuló ülésére.

Zlinszky Péter
megválasztott polgármester

Egyeztettek az M100-as 
és az M10-es utakról
Augusztus végén Menczer Tamás, Vitályos Eszter, Erős Gábor és Tessely Zoltán képvi-
selők Lázár János építési és közlekedési miniszterrel tárgyaltak az M100-as gyorsforgalmi 
autóút Bicske-M1 autópálya és Esztergom közötti szakasza és az M10-es gyorsforgalmi 
út megépítésével kapcsolatban. Erről a térség országgyűlési képviselőjének sajtóosztálya 
számolt be szerkesztőségünknek. Mint megtudtuk, Lázár János miniszter ígéretet tett 
arra, hogy az M100-as autóút kivitelezésére még az idén feltételes közbeszerzési eljárást 
írnak ki, a szakasz egyébként már építési engedéllyel rendelkezik. Ezzel párhuzamosan 
pedig megkezdik a 10-es számú főutat tehermentesítő elkerülő út, az M10-es (Budapest–
Kesztölc közötti szakaszon a 2×2 sávos autóút) gyorsforgalmi út tervezését is.

Besegített nyáron a töltővezeték
Idén nyáron szükség volt annak az új töltővezetéknek a beüzemelésé-
re, ami 2023-ban épült meg, és szükség esetén a település probléma-
mentes vízellátását hivatott megoldani. Dr. Szente Kálmán polgár-
mester a július 29-ei lakossági fórumon beszélt arról, hogy a DMRV 
tájékoztatása szerint a mentővezetéket július végén üzembe helyezték, 
tehát szükség volt vízutánpótlásra, és a szükséges vízmennyiség meg is 
érkezett Hűvösvölgy felől a Panoráma utcai víztoronyba. Arról, hogy 
ezen kívül mikor és a nyári hónapokban összesen mennyi víz érkezett 
Solymárra Budapest felől, a DMRV Zrt.-től kértünk tájékoztatást, de 
levelünkre lapzártánkig nem kaptunk választ.

Várja az utasokat a kerekhegyi kisbusz
Kedves Utazóközönség!
A Kerekhegyi kisbusz ősszel sem áll meg, és várja, hogy a gyerekek és a felnőttek tovább-
ra is nagy örömmel vegyék igénybe. Az őszi menetrendet a kihelyezett hirdetőtáblákon és 
megállóhelyeken találják. Köszönjük, ha utazásukkal támogatják ezt a lehetőséget! Bármi-
lyen felmerülő kérdés esetén írjanak a Kerekhegyi Kisbusz Facebook-csoportba.

Dibala Mariann megválasztott képviselő

Felújítások az iskolában
Az elmúlt tanévben nagyszabású felújítási munkálatok zajlottak a Hunyadi Mátyás Német 
Nemzetiségi Általános Iskola A épületében – közölte lapunkkal az iskola fenntartója, az Érdi 
Tankerületi Központ igazgatója, Rigó Katalin. Az első és a második szinten új és korszerű, 
hőszigetelt műanyag nyílászárókat építettek be, ennek köszönhetően jelentős előrelépés tör-
tént az épület hőveszteség-csökkentése, valamint az energetikai besorolás javítása tekintetében 
is. Emellett a fűtést is modernizálták: a régi, elavult és gazdaságtalan üzemeltetésű gázkazáno-
kat lecserélték, helyette két korszerű, energiatakarékosabb gázkazánt építette be. Mindkét be-
ruházás tavaly, 2023 utolsó negyedévében zajlott, összesen 71 millió forint értékben, amelynek 
fedezetét az Érdi Tankerületi Központ saját költségvetéséből biztosította.

Amint Menczer Tamás országgyűlési képviselő sajtóirodájától megtudtuk, az épület modernizálása tovább folytatódik, erre 
további 118 millió forint áll majd rendelkezésre. Ebből a pénzből – többek között – az energetikai korszerűsítés keretében nap-
elemekkel szerelik majd fel az iskolát.
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Vásársolymár 
néven termelői 
piac indul 
Solymáron
Október 12-től kétheti rendszeresség-
gel termelői piacot szervez az önkor-
mányzat szombatonként 8-tól 12 óráig, 
melynek helyszíne a rendezvénytér lesz.

Fontosnak érezzük, hogy a solymá-
ri családok asztalára jó minőségű, ma-
gyar élelmiszerek kerüljenek. A piac 
lehetőséget adna arra is, hogy közvet-
len kapcsolatba lépjünk a termelőkkel, 
és megismerjük a fogyasztásra szánt 
termékek eredetét.

Az érdeklődők sok-sok termék kö-
zül válogathatnak. A kínálatban szere-
pelnek majd füstölt húsok, sajtok és tej-
termékek, fürjtermékek, mézek, kiváló 
ízű gyümölcsök és zöldségek, lekvárok, 
savanyúságok, szörpök, pékáru. 

Mindenkit szeretettel várunk, pia-
cozzunk együtt! 

Zakarné Varjas Kata
megválasztott képviselő

Őszi bolhapiac
Szeptember 21-én, szombaton 9 és 12 óra 
között várunk mindenkit bolhapiacozni 
a szokott helyen, a templom háta mögött. 
Idén ez lesz az utolsó alkalom, hogy az ott-
hon feleslegessé vált holmiktól megszaba-
duljunk, vagy hogy beszerezzük azt, amire 
épp szükségünk van. A következő bolha-
piacot terveink szerint tavasszal rendezzük 
majd meg. 
Jelentkezés, további infó: 
solymarijotekonysag@gmail.com

Tihanyi-Kovács Erika, NaSoE

Szemétszedés a Jegenye-völgyben
Solymári lakosok kezdeményezésére szeptember 7-én, szombat délelőtt közösségi szemétszedés lesz a Jegenye-völgy kirándulók 
által leglátogatottabb részein. A találkozási pont a Rózsika-forrásnál lesz 9 óra 30 perckor. Az akciót a Mezei horgász-, állateledel- 
és takarmánybolt támogatja, akik zsákokat és kesztyűket ajánlottak fel a takarításhoz. A szemétszedés részleteiről a kapcsolódó 
(3. Jegenye-völgy tisztítás Solymáron) Facebook-eseménynél lehet tájékozódni.

Az árkok tisztán tartását kéri a 
DMRV
A DMRV Zrt. őszre medencemosást tervez a solymári Panoráma vízműte-
lepen. Ennek során a víztároló medencékből leeresztik a medencék aljáról a 
maradékvizet és a mosáskor összegyűlő mosatóvizet. A víz akadálymentes le-
folyása érdekében arra kérik a környéken lakókat, hogy addigra tisztítsák ki az 
árkokat. 
A medencemosatások tervezett időpontja:
Solymár Panoráma víztároló medencék: 2024. október 16.
Solymár Hutweide víztároló medencék: 2024. október 30.

Megjelent 
Solymár 
Családkönyve
Kedves Solymáriak!
Örömmel közlöm, hogy nemso-
kára kézbe lehet venni Solymár 
Családkönyvét, ugyanis 2024. 
szeptember 8-án, vasárnap 16 
órakor tartjuk a könyvbemutatót 
a solymári Apáczai Csere János 
Művelődési Házban.

A kötet tartalmazza az ösz-
szes család adatait, akik 1717 
és 1924 között Solymáron lak-
tak. A könyv szerzője a soly-
mári gyökerekkel rendelkező, 
de Németországban született, 
és jelenleg is ott élő Franziska 
Milbich-Münzer családfakutató, 
akinek nem kevesebb mint 25 év 
munkája van ebben a könyvben.
Solymár Családkönyve kétkötetes kiadvány, melynek ára 
összesen 5000 forint. A gyűjteményt már a könyvbemu-
tatón meg lehet vásárolni, vagy később a Marczibányi utca 
8.-ban megvehető. Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Elischné Draxler Erzsébet
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FÓRUM AZ ÚJ 
TELEPÜLÉSSZABÁLYOZÁSRÓL
Július 29-én lakossági fórumot tartottak 
a polgármesteri hivatal tanácstermében, 
ahol az érdeklődők első kézből ismerhet-
ték meg az új jogszabályi előírások sze-
rint megalkotott Településtervet, majd 
elmondhatták a tervezettel kapcsolatos 
javaslataikat. 

A fórumon jelen volt dr. Szente Kál-
mán polgármester, Papp Dávid főépítész, 
a Völgyzugoly Műhely tervezőiroda képvi-
seletében Ferik Tünde és Fóthi Annamária 
okleveles építész- és településmérnökök, 
valamint dr. Beregszászi Márk jegyző és 
Cser Angéla, a településfejlesztési bizott-
ság elnöke. A meghallgatáson a lakók mel-
lett sokan vállalkozók, civil szervezetek, 
lakóközösségek képviseletében jöttek el.  

A fórumot Solymár polgármestere, dr. 
Szente Kálmán nyitotta meg, aki bőveb-
ben mesélt a korábbi szabályozásról, ami 
sok változáson esett át az elmúlt évtize-
dekben. A 2021-ben megjelent törvényi 
változások miatt szükségessé vált a község 
teljes rendezési tervének felülvizsgálata. A 
419/2021-es kormányrendelet a korábbi-
hoz képest teljesen új struktúrában írja elő 
a településrendezési eszközök felépítését, 
sokkal részletesebb előtanulmányokat, fel-

tételrendszereket, megalapozó, alátámasz-
tó vizsgálatokat kell elvégezni – részletezte 
a polgármester, aki ezután át is adta a szót 
a Völgyzugoly Műhely tervezőiroda szak-
embereinek.

Az általuk megalkotott Településterv 
két részből áll: az egyik a településfejlesz-
tési terv (TFT), erre épül a másik doku-
mentum, a településrendezési terv (TRT), 
mely magában foglalja az új HÉSZ-t és a 
tervlapokat. Ezek részleteit, annak tartal-
mát és megalkotásának szempontjait Fóthi 
Annamária projektvezető ismertette.

A most megalkotott településfejleszté-
si terv tartalmazza a szerkezeti tervet és 
egy településfejlesztési stratégiát. Solymár 
esetében így fogalmazták meg a jövőké-
pet: „Solymár nagyköz(ös)ség, ahol jó élni, 
dolgozni és kirándulni”. A tervezet ennek 
a gondolatnak eleget téve határoz meg 
különböző fejlesztési célokat, annak fel-
tételeit és a célok eléréséhez vezető intéz-
kedéseket. A dokumentum az eltervezett 
projekteket és a lehetséges beavatkozáso-
kat térképes formában is megjeleníti.

Az új településrendezési terv a koráb-
bi szabályozásra épül, de több dologban 
változott, hogy az aktuális szabályoknak, 

a településekre vonatkozó országos előírá-
soknak is minden tekintetben eleget tegyen. 
Ilyen például a településkép védelméről 
szóló, 2016 nyarán hatályba lépett törvény, 
melynek alapján a HÉSZ nem fogalmazhat 
meg településképi követelményeket. Az új 
tervből ezért törölték a hatályos HÉSZ vo-
natkozó előírásait – hangzott el a fórumon.

A tervezők megvizsgálták azokat a la-
kossági igényeket, amelyeket korábban 
írásban nyújtottak be az önkormányzat 
felé, illetve a településterv véglegesítése so-
rán azokat az észrevételeket is figyelembe 
veszik, amik a fórumon elhangzottak. A 
projektvezető hozzátette, nemcsak a fórum 
keretében, szóban válaszolják meg a kérdé-
seket, hanem szakági tervezőkkel, tájépíté-
szekkel, közlekedéstervezőkkel és közmű-
szakemberekkel együtt minden egyes 
észrevételt kivizsgálnak, és a képviselő-tes-
tület fog ezek alapján szakmai választ adni 
rájuk. A beérkezett, összesen több mint 
150 észrevételt az alapján bírálják el, hogy 
melyek azok, amelyek településrendezési 
szempontból elfogadhatók, támogathatók, 
mi az, ami részben, akár kompromisszumot 
kötve hajtható végre, és mi az, ami a jog-
szabályi előírások miatt nem vihető véghez. 
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Az észrevételek, kérések nagy része a szabályo-
zási vonalak felülvizsgálatáról szól – jegyezte meg 
Fóthi Annamária, majd Ferik Tünde, a tervezőiro-
da ügyvezetője hozzátette, Solymár településszer-
kezete az eddigi tervekhez képest alapvetően nem 
változik meg. A tervezés során azokat az irányvo-
nalakat próbálták tovább vinni, és ebben a tervben 
is megerősíteni, amit már a korábbi solymári kép-
viselő-testületek is megfogalmaztak. Ilyen például 
a már kijelölt iparterületek megtartása és a lakó-
terület bővítésének stopja, bár az évtizedek óta 
beépítésre szánt alsó-Hutweide területén jelentős 
könnyítéseket tartalmaz a tervezet.

A beszámolót követően a megjelentek feltehették 
kérdéseiket a munkacsoport tagjainak. A felszólalók 
között akadt olyan is, aki útfelújítással és egyéb, nem 
a tervezettel kapcsolatos kérdéssel állt a mikrofon 
elé, de a legtöbben a dokumentáció alapos áttanul-
mányozása után éltek a fórum adta lehetőséggel, és 
adták elő javaslataikat. Ezek többségében területi, 
övezeti besorolásokat érintettek, mint a belterületbe 
vonás, az ipari, a mezőgazdasági vagy a kereskedel-
mi területek kijelölése, de felvetődött a védettséget 
élvező városrészek és műemléki épületek megtar-
tása, bővítése, stratégiai utak kialakítása, a vizek és 
a belső területek zöld környezetének fokozottabb 
védelme is.  Szó esett továbbá a temetői csomópont 
kialakításáról, a vár alatti terület felhasználásáról, 
a PEMÜ lakótelep mögötti barackos helyzetéről, 
a Jegenye-völgyi sétány állapotáról, és az Anna-
kápolnai csomópont fejlesztéséről is. Mindemellett 
javaslat érkezett a gyűjtőutakkal, a település rossz 
állapotban lévő partfalaival, az előkertekkel kapcso-
latban, valamint a vasútállomáson további parkolók 
kialakításáról is van elképzelése a lakóknak. 

A lakossági észrevételeket a fórumot követő 8 
napig (2024. augusztus 6-áig) lehetett írásban be-
nyújtani az önkormányzat felé. A fórum lezárása-
ként dr. Szente Kálmán polgármester elmondta, a 
tervdokumentációt a testület várhatóan többször 
fogja még tárgyalni, végleges rendelet pedig az 
év vége felé, már az új képviselő-testület döntése 
alapján várható.

A Településterv tervezete a solymar.hu ol-
dalon, a QR-kód beolvasásával, valamint a hi-
vatalban személyesen továbbra is megtekint-
hető. A fórum pedig visszanézhető felvételről a 
PilisTV YouTube-csatornáján.

Solymári Hírmondó

Változások szele
Olvastam a Solymári Hírmondóban, hogy mennyire megváltozott a kép-
viselő-testület összetétele. Tény, hogy mindenhol – az élet bármely terü-
letén – kell a fiatalítás, idővel mindenkinek át kell adnia a stafétabotot. A 
kérdés a hogyan módján van. A múltat eltörölni, vagy arra állva építkezni? 
Akkor vagyunk nagyok, ha képesek vagyunk elismerni és megbecsülni az 
elődeink erőfeszítéseit, törekvéseit és az elért eredményeit. 

Nem vettem részt a korábbi testület munkájában, és nem leszek tagja 
az újnak sem, tehát kívülálló vagyok. Egyrészt nem is voltak ilyen irá-
nyú törekvéseim, másrészt idős koromból adódóan egy ifjú gárdában 
már nem is tudnék helyt állni. Nekem alapvetően semmi gondom nincs 
a fiatalokkal. Három gyermekem, öt unokám és három dédunokám 
van, és várhatóan tovább fog bővülni a család, és ez így van jól, így van 
rendjén. Az is érthető, hogy a fiatalok még tele vannak világmegváltó 
tervekkel, de hogy azokból mi valósul meg, és mi nem, azt az utókor 
dönti el. 

Az utóbbi évek politikai eseményeit figyelemmel kísérve, tapasztal-
ható volt, hogy jöttek új titánok, akik lelkesen hirdették a változás szük-
ségességét és erős hátszéllel lobogtatták a győzelmi zászlóikat, majd 
történelmi méretekhez viszonyítva hamar kihullottak. Mire megjegyez-
tem egyik-másik párt vezetőjének a nevét – sőt magát a pártot is –, 
addigra már felejtős lett. Úgy látszik, a „messiásokra” szükség van, mert 
néhány hónap alatt a névtelenség szürke homályából állt a dobogóra az 
új megváltó, akit több mint egymillió ember követett úgy, hogy fogalma 
se volt arról, merre fogja őket vezetni. Természetesen lehet egy változás 
szükségszerű és jó is. A lényeg az, hogy ismerjük azt, akire leadjuk a 
voksunk, legyen „referencia” munkája, mert a hangzatos szavak nagyon 
hamar kevésnek bizonyulnak. 

Írásom csupán gondolatébresztőnek szántam, és jó szívvel kívánom, 
hogy az újonnan megalakult testület békében és szeretetben, egymás 
és a lakosság iránti tisztelettel végezze majd ezt a korántsem könnyű és 
egyszerű feladatot, amit az önkormányzati munka jelent. Ehhez kívá-
nok minden régi és új tagnak jó egészséget és kitartást!

Tisztelettel és szeretettel: 
Tóth Lászlóné Rita

Tisztelt Hölgyem!
Köszönjük jókívánságait az új képviselő-testület munkája kap-
csán.

Gyakran az Ön által említett „messisások” ígéreteik megvaló-
sításának lehetőségét nem kapják meg – ezért is kerülnek olyan 
gyorsan a politika süllyesztőjébe. Most előttünk a lehetőség, hogy 
az ígéreteket cselekedetekre váltsuk és megháláljuk a választók 
bizalmát.

Tudatában vagyunk, hogy van, akinek a bizalmát semmilyen 
ígérettel nem lehet megnyerni – és ez jól is van így. Őszintén tö-
rekedni fogunk arra, hogy mindenki véleményét meghallgassuk, 
és tetteinkkel megerősítsük a solymáriak bizalmát.

Dr. Zlinszky Péter
megválasztott polgármester

A fórum 
felvétele

Tervezet

Olvasói levél
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Solymár Nagyközség Önkormányzata képviselő-testületének 
határozatai
56/2024. (VII. 3.)
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete az Ezüstkor Szociális 
Gondozó Központ és Családsegítő Szolgálat 
intézményvezetői álláshelyének betöltésére a 
határozat mellékletét képező pályázati kiírást 
fogadja el.

57/2024. (VII. 3.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy mindösz-
szesen 9,5 millió forint összeget biztosít a 
Solymári Óvoda-Bölcsőde részére a Púétv. 
130. § (2) bekezdése szerint helyettesítéshez 
2024. augusztustól a költségvetési év végéig 
(augusztus–november a bér tekintetében).

Felkéri a polgármesteri hivatalt, hogy 
a többletköltség fedezetéül szolgáló költ-
séghelyhez szükséges költségvetési rende-
letmódosítást előkészíteni szíveskedjen. A 
képviselő- testület a fedezetet a tartalékkeret 
terhére biztosítja.

58/2024. (VII. 3.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Pilis-
autó Kft. részére további 5 évre, azaz 2025. 

január 1-től 2030. december 31-ig meghosz-
szabbítja a bérleti szerződést a Solymár, 4073 
hrsz. alatt felvett, kivett, beépítetlen terület 
megnevezésű ingatlan vonatkozásában.

Továbbá Solymár Nagyközség Önkor-
mányzatának képviselő-testülete úgy dönt, 
hogy a Solymár, 351 hrsz. alatti ingatlanból 
a Napsugár Óvoda játszóudvaraként kialakí-
tott terület bérleti szerződését 2030. decem-
ber 31-ig meghosszabbítja.

A képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert a szerződések aláírására.

59/2024. (VII. 3.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy elfogadja 
ajándékként V. K. I. V. telekalakítása révén lét-
rejött, 0117/1 hrsz. alatt felvett, 1126 m2 tér-
mértékű, kivett közút megnevezésű ingatlant.

Az ajándék értéke 1500 Ft/m2 értékben, 
azaz összesen 1 689 000 Ft értékben kerül 
meghatározásra. Tekintettel arra, hogy az 
ajándékozott terület nem beépíthető, így an-
nak áfatartalma nincs.

60/2024. (VII. 3.) 
A képviselő-testület úgy dönt, hogy a PEMÜ 

Műanyagipari Zrt. csapadékvíz és túlfolyó 
iparivíz elvezetésre vonatkozó befogadói 
nyilatkozat kérelme alapján a 2083 Solymár, 
Tersztyánszky Ödön u. 89. sz. alatti, 1357/3, 
1357/6, 1357/7,1357/9,1357/12, 1357/14 
és 1357/16 hrsz. területekről a 1358, 204 
és 206 hrsz. alatti, önkormányzati tulajdonú 
„kivett vízfolyásokba” (Káposztás-patakba) 
történő csapadék és túlfolyó iparivíz beveze-
téséhez, a vízjogi üzemeltetési eljárás lefoly-
tatásához – mint tulajdonos – a befogadói 
hozzájárulást megadja, azzal a feltétellel, 
hogy a vízfolyásokba kizárólag az előírások-
nak megfelelő, tiszta és szennyezetlen csapa-
dék és iparivíz vezethető be.

A képviselő-testület felkéri a Solymári 
Polgármesteri Hivatalt, hogy a határozat sze-
rinti hozzájárulás alapjául szolgáló csapadék-
víz-elvezetést folyamatosan monitorozza.

A képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert a befogadói nyilatkozat aláírására. 

A rendeletek teljes szövege és a 
határozatok mellékletei megtalálhatók 
Solymár hivatalos honlapján: solymar.

hu/hatarozatok-rendeletek

Tájékoztató az adófizetési és kérelembenyújtási 
határidőkről
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy  2024. 
szeptember 16-ig fizethetők pótlékmen-
tesen az esedékes helyi adók, adóelőlegek 
(építményadó, telekadó, iparűzési adó). 
Befizetéseiket átutalással is teljesíthetik az 
alábbi, OTP Bank Nyrt.-nél vezetett szám-
laszámokra:

• Helyi iparűzési adó beszedési számla: 
11742245-15390125-03540000

• Építményadó beszedési számla: 
11742245-15390125-02440000

• Telekadó beszedési számla: 
11742245-15390125-02510000

• Késedelmi pótlék számla: 
11742245-15390125-03780000

• Bírság számla: 
11742245-15390125-03610000

• Talajterhelési díj számla: 
11742245-15390125-03920000

Az adózó vagy meghatalmazottja az Elekt-
ronikus Önkormányzati Portálra (https://
ohp-20.asp.lgov.hu)  bejelentkezéssel be-
lépve az aktuális adószámla-egyenlegét 
bármikor lekérdezheti, ezen a felületen on-
line (VPOS) bankkártyás helyi adófizetést 
is indíthat. 

A 2024. második félévi helyi iparűzési 
adóelőleg mérséklését 2024. szeptember 
16-ig lehet kérelmezni az önkormányzati 
adóhatóságnál (Art. 69. § adóelőleg mér-
séklése).

Az adózó az iparűzési adóelőleg esedé-
kességének időpontjáig (idén 2024. március 
18-ig, 2024. május 31-ig és 2024. szeptem-
ber 16-ig) benyújtott kérelmében a helyi 
iparűzési adóelőleg módosítását kérheti az 
önkormányzati adóhatóságtól, ha előlegét 
az előző időszak adatai alapján fizeti, és 
számításai szerint adója nem éri el az előző 

időszak adatai alapján fizetendő adóelőleg 
összegét. Az adózó kérelmében megjelöl-
heti a tárgyévi várható adó összegét, vala-
mint a módosítani kért adóelőleg összegét. 
(Art. 69. § Az adóelőleg mérséklése)

A kérelem űrlap megtalálható az 
Elektronikus Önkormányzati Portá-
lon  (https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap) 
Adóügy / Helyi iparűzési adó / Iparűzési 
adó előleg módosítási kérelem néven, mely 
kitölthető, elmenthető és elektronikusan 
beküldhető önkormányzati adóhatóságunk 
felé. A kérelem benyújtása – gazdálkodók 
esetében – elektronikusan történik.

Az előlegmérséklés kérelemre történik, 
annak benyújtásának lehetősége jogvesztő, 
így a 2024. szeptemberi előlegfizetés te-
kintetében idén 2024. szeptember 16-ig áll 
fent a kérelembenyújtás lehetősége.

Dr. Beregszászi Márk jegyző
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A Hartmann Hellebrandt Hilda és dr. Tóth 
Piroska Anna által vezetett, kb. két órás séta 
a Svábház udvaráról indult, majd a Dózsa 
György úton haladva a Madách utca felé 
folytatódott, hogy végül a Pilisvörösvári ut-
cán át a Mátyás király utcában borkóstolással 
érjen véget.

A történelmi kitekintés egészen a török 
időkig nyúlt vissza, amikor az először szerb, 
majd német betelepülők szőlőter mesztéssel 
kezdtek foglalkozni. A 18. század második 
felében és a 19. század elején már virágzó 
szőlőkultúrát jegyezhetett Solymár, amire 
többek között a község régi magjában, a 
Bauern Gasséban fellelhető, nagy befogadó-
képességű pincékből következtethetünk.

Így áldozott le a 
szőlőtermesztésnek
„Az 1880-as években Solymár községet az 
1862. évi tűzvésznél sokkal súlyosabb ve-
szély fenyegette: a filoxéra megjelenése” – 
hallhattuk Hildától a történeti áttekintésben, 
amit minden állomáson a tulajdonosok kese-
rű családi tapasztalata erősített meg és tette 
egyben személyes történetté számunkra is. 
A filoxéra pusztítása páratlan volt, egy-két 
év alatt minden küzdelem ellenére parlaggá 
váltak az addig bőven termő szőlőskertek. 
A pusztítás országos jellegét bizonyítja az 
is, hogy az állam ellenálló, amerikai venyigét 
biztosított a gazdáknak az újrakezdéshez. 

Az új szőlőt a kalwarienbergi Hutweide-
dűlőben helyezték el a talaj művelhetősé-
ge miatt. Bár az újonnan telepített nova és 
otelló szőlők sikeresen meggyökereztek, az 
új szőlőterület mindössze egyötödét érte el 
a filoxéra előtti területeknek. A parasztság 
többsége nem tudott és talán nem is mert 
már kizárólag a szőlőtermesztésre alapozni, 
ekkor indult be az intenzív gyümölcsterm-
esztés.

Többen emlékeznek még arra, hogy a 
híres politúr cseresznye, János-cseresznye, ri-
bizli, málna, eper, alma, körte volt a solymári 
asszonyok kosaraiban, amelyeket hajnalonta 

a közeli budai piacokon adtak el. Az egyik 
visszaemlékezésben teherként, máshol ki-
váltságként jelenik meg, ha Omát egy unoka 
elkísérhette piacozni. (Pár éve, egy Tündér-
kert kísérletben több hozzáértő próbált még 
politúr fáról oltani, de sajnos már az itt élő 
idősebb gazdák sem tudtak felidézni egészsé-
ges alanyt.) A régi szőlő helyén telepített gyü-
mölcsfákat és bokrokat természetesen úgy 
állították össze a családok, hogy az év minden 
szakaszában legyen mit a piacra vinni. 

A pincék sorsa
A filoxéra mellett időközben az iparosodás is 
beindult, így egyre kevesebb szükség volt az 
általában löszfalba vájt, gyakran az út alá is 
benyúló pincékre. A generációk cserélődtek, 
a házakhoz hozzá kellett építeni, a pincéket 
befalazták, elfelejtették. Visszaemlékezések 
szerint útépítés során vagy a vízvezeték ásá-
sánál nem egy munkagépet kellett kihúzni 
a beszakadt pincékből. A mostani Mátyás 
király utcai épületbeomlásnál is központi 
szerepet játszott a vízzel megtelt, befalazott 
pince.

A történeti séta során 8 helyszínt jártunk 
be, de gondolatban sokkal többet vihettünk 
haza: a régi Cigány utcai dögkútnál hallhat-
tuk, hogyan éltek együtt a cigányok és a svá-

bok, elmentünk az egykori Okeli kocsmába, 
ahol a családi drámán kívül bepillantást nyer-
hettünk a fiatalság szórakozásába, egészen a 
Zuschauerek kitáncoltatásáig, majd megele-
venedtek a Pilisvörösvári utcai vályogfalba 
vájt pincék és barlanglakások, előttük Tec-
kerl Tóni személye, illetve a jelenleg szomorú 
állapotban, csendesen omladozó, 100 éves 
borozó története. 

A kacsaúsztatótól 
a csodadisznóig
A nagy melegben őszintén visszavágytunk 
abba a korba, amikor a Széchenyi utcai ját-
szótér helyén víztározó volt, amit a népnyelv 
csak kacsaúsztatónak hívott, noha inkább li-
bák időztek ott. A lovas kocsik áthajthattak 
rajta, az állatok ittak belőle, tűzoltás és épít-
kezés esetén is innen hordták a vizet, de a 
lócitrom kihalászása után vidáman fürdőztek 
itt a solymári gyerekek is. Kiváló sütemény és 
frissítő mellett hallgathattuk a patyolattiszta 
Dalos pince 3 generáció – 3 lejárat történetét 
és együtt gondolkodtunk a 3. lejáró felirata 
sajátságos sorrendjének okán... (1J827R). Az 
itteni postagalambokkal együtt szálltunk pár 
házzal feljebb, a Dankó pincébe, ami jelenleg 
a legrégebbi feltárt pince Solymáron. Elkép-
zelni is nehéz volt a méretes pincét, tele ház-

A Dalos család udvarán található pince

A FELSZÍN ALATT
„A felszín alatt – Solymári pincék” címmel rendhagyó programmal készült a Svábház és 

a Helytörténeti Gyűjtemény a Múzeumok éjszakájára. Az ófaluban sétálva, itt élt családok 
személyes történetein, gyakran tragédiáin keresztül elevenedett meg a múlt és vált egész 

Solymár egy nekünk és rólunk szóló, élő múzeummá.
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tartási hulladékkal, de még szívszorítóbb volt az ’56-os 
bújtatott, pincébe „falazott” rokon története. 

Kényszerű programmódosítás miatt az utolsó két 
állomás sorrendjét meg kellett változtatnunk, így a 
Tűzoltószertár felé vettük az irányt, ahol a 2016-os 
építkezés során rábukkantak a módos Schäffer csa-
lád pincéjére, ami ma – bár egyelőre nem köztudott, 
de – közösségi programhelyszínként is bérelhető. Itt 
hallhattunk a hentes-mészáros Schäffer család virágzó 
történetéről, benne jégvermekről, vágóhídról, padlás-
söprésről, két jobb féllel rendelkező csodadisznóról…
Az elméleti alapozás után a gyakorlatra is hangsúlyt 

helyeztek a szervezők és megismertették velünk a je-
lenlegi egyetlen, solymári szőlőből adalékmentes bort 
készítő borász, Hamvas Tibor kiváló borait. Szükség 
is volt utána a finom zsíros kenyerekre, mielőtt a prog-
ram zárásaként Mentesi Jóska bácsi 18 méter hosszú 
pincéjébe merészkedtünk. A szívélyes vendéglátást, a 
családi anekdotákat itt is szívet melengető természe-
tességgel kaptuk.

Igen az életre
Közhelynek hathat, de valóban gyorsan repült az idő. 
Órákig tudtam volna még hallgatni a megmagyarázha-
tatlanul nagyra nőtt Mentesi-hortenziák alatt a családi 
anekdotákat, egy Hamvas-rozé mellett… Engedjék 
meg, hogy zárszóként visszakanyarodjak kicsit az 
Okeli család történetéhez, amely különösen is meg-
érintett. Az egykori Okeli kocsma jelenleg a Waldorf  
iskola épületéül szolgál. A századfordulón egy tucat 
kocsma volt a faluban, minden falurésznek megvolt 
a saját törzshelye. Szerelem, ármány, besúgók, vo-
natról leugrás, kitelepítés, hamis tanúvallomások, egy 
édesanya börtöntapasztalatai, akit csecsemője mellől 
szakítanak el, generációkon átívelő megpróbáltatások, 
újból és újból és újból és újból talpra állás. Mintha egy 
Oscar-díjas Szabó István-film rezüméjét olvasnánk.

Helyhiány miatt sajnos nincs lehetőség minden 
családi történetet e cikk hasábjain visszaadni, de any-
nyi bizonyos, hogy bármelyik állomáson is hallgattuk 
a visszaemlékezéseket és élveztük a vendégszeretet, 
mindenhol ugyanazt találtuk a „felszín alatt”: kitartás, 
alkalmazkodás és állhatatos „igen” az életre.

Zlinszky Fanni
Forrás: Hartmann Hellebrandt Hilda, dr. Tóth Piroska Anna

Koncert a Waldorf oviban
Szeptember 21., szombat 

18:00 Sirokai Mátyás & Kobza Vajk: „Amíg a föld alszik”
„Míg a föld alszik, nekünk utaznunk kell akkor is” – a közös álmodást 
a szúfi misztika visszhangjait megszólaltató kompozíciók és szövegek 
színesítik. Kobza Vajk – úd, Sirokai Mátyás - def, próza
19:00 ÉgAlatt
Magyar, belorusz, macedón népdalfeldolgozások, hol gitárral, hol do-
bokkal kísérve, melyeknek alapját három egymásba fonódó női hang 
harmóniái adják. Foltányi Luca Anna – gitár, ének, Gergely Anna Jáz-
min – ének, Réczey Luca Regina – ének, Kemény Nándor – cajon, 
sámándob.

Helyszín: Solymári Waldorf  Óvoda, Panoráma utca 5.
A részvételért felajánlott adományok (3000 Ft) az előadókat és az 
óvoda felújítását is támogatják.

Julcsi néni köszöntése
K i l e n c ve n e d i k 
születésnapja al-
kalmából önkor-
mányzati delegá-
ció köszöntötte 
Budavári Mihály-
nét jelenlegi lakhe-
lyén, a Katolikus 
Szeretetszolgálat 
Szent József  Ott-
honában. A küldöttség emléklappal, tortával és virággal kedveskedett az 
ünnepeltnek.

Budavári Mihályné Schäffer Julianna 1934. július 17-én született. Sokat 
tett a solymári hagyományőrzés ügyéért. Alapítótagja volt a Templom tér 
Alapítványnak és a solymári Heimatverein-Falukörnek, ez utóbbinak 1991 
és 2008 között elnöke is volt. Julcsi néni néhány évig önkormányzati és né-
met nemzetiségi képviselőként is dolgozott. 2010-ben Solymárért kitünte-
tésben részesült annak elismeréseként, hogy a kultúra és hagyományőrzés 
területén hosszabb időn át kiemelkedő munkát végezett, és ezzel jelentősen 
hozzájárult a település szellemi, erkölcsi és anyagi értékeinek gyarapításához, 
hírnevének öregbítéséhez. 2015-ben Német Nemzetiségi Díjat kapott, ame-
lyet a solymári nemzetiségi önkormányzat alapított. 

Julcsi néni ugyan már nehezen jár, de ezt leszámítva jó egészségnek örvend, 
szívesen eleveníti fel a régi emlékeket, a család biztatja is őt ezek rögzítésére.

A Mentesi család pincéje
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A GONDOLAT EREJE
Bíró Csilla gyógyszerészt sokan ismerik a solymári patikából. A hagyományos gyógyítás mellett 

elkötelezett híve az alternatív gyógymódoknak. Vele beszélgettünk életéről, 
tapasztalatairól, munkájáról.

Mindenkinek fontos és meghatározó az indulás, 
a család. Mesélj, nálad is íg y volt?

Gödöllőn születtem. Anyai ágról osztrák 
és székelyudvarhelyi felmenőim vannak, 
nagyapám orvos volt. Apai részről Fejér 
vármegyei bírók voltak a családban, a 
vezetéknevem – Bíró – is ebből adódik. 
Szellemi útravalóként az újrakezdést, a ki-
tartást és az élet szeretetét tanultam tőlük. 
Az ő életük tanításával megtapasztaltam a 
fizikai lét és a szellemiség fontosságát, és 
az én életem során megtanultam hidat épí-
teni közöttük.

Orvosnak készültél, g yóg yszerész lettél. Miért 
történt íg y?

Hatéves koromtól kezdve gyermekorvos 
szerettem volna lenni, ezért a Szent János 
Kórház gyermekosztályán kezdtem dol-
gozni, azzal a reménnyel, hogy így bejut-
hatok az egyetemre. Egyik ügyeletemben 
haldokló gyermekekkel karácsonyoztam. 
Megrázó volt, és megértettem, hogy ez 
nem az én utam. Később egy ismerős 
mesélt nekem a gyógyszerkutatásról. Ez 
érdekelt, kíváncsivá tett, de akkor még 
nem tudtam, hogy mennyi kísérleti állat-
tal kell dolgozni, és hogy erre a területre 
is nehéz bejutni. Gyógyszerkutató sem let-
tem. Végül felvettek a gyógyszerész karra, 
elvégeztem az egyetemet, dolgoztam az 
egyetemi gyógyszertárban, voltam fogá-
szati asszisztens, majd Pécsre kerültem 
gyógyszerésznek. Onnan férjem munkája 
miatt visszaköltöztünk Budapestre, Gaz-
dagrétre. 

Hog yan kerültél Solymárra?

Családommal a gazdagréti lakótelepen 
éltünk és nagyon vágyódtunk a gyerekek 
felneveléséhez egy alkalmasabb helyre, így 
amikor lehetőség adódott, 1979-ben elköl-
töztünk Solymárra, a Hóvirág utcába. Jó 
döntés volt, nagyon szeretek itt élni.

Akkoriban hol dolgoztál?

Először egy cégnél dermokozmetikai ter-
mékeket fejlesztettem ki, mint például egy 
felfekvést megelőző gélt, vagy a cukorbe-
tegség és pszoriázis tüneteinek kezelésére 
szolgáló készítményt, de készítettünk na-
pozó termékcsaládot is. Ezek a mai napig 
használatban vannak. Sikeres volt a koz-
metikai iparban végzett munkám, jól ment 
az üzlet.

Akkor miért volt szükség a váltásra?

A termékeinket én magam is forgalmaz-
tam, jártam a gyógyszertárakat, ez sok 
utazással járt, rengeteg időt vett igénybe. 
Eközben megbetegedett édesanyám, aki a 
gondozásunkba került, sajnos nemsokra 
rá meghalt édesapám, nehéz időszak volt, 
ezért gyógyszertári állást kerestem, 6-8 
órában. Először Nagykovácsiban dolgoz-
tam, itt ismerkedtem meg alaposabban az 
alternatív gyógyászat módszereivel, a me-
ditáció gyógyító hatásával. Szükségem is 
volt rá, mert ekkor súlyos betegséget diag-
nosztizáltak nálam, azóta, 24 éve ráktúlélő 
vagyok. Egy ilyen rettegett betegség sok 
mindent elindít az emberben. 

Ezért fordultál a hag yományostól eltérő irány-
zatok felé? 

Foglalkozom étkezési tanácsadással és bio-
rezonancia-diagnosztikával is. Ez a felmé-
rés megmutatja, milyen folyamatok zajla-
nak benned, milyen állapotú a bélflórád, a 
szerveid, milyen toxinterheltségnek, pszi-
chikai stressznek vagy kitéve, mi az, ami 
neked ajánlott, min változtass. Az ered-
ményt mindig részletesen megbeszéljük a 
vizsgálat során. Nehéz okosan táplálkozni, 
és szükséges a rendszeres testmozgás, a 
fizikai aktivitás, valamint a lelki egyensúly 
megtalálása is. Azt kell kitapasztalni, hogy 
az adott ember testének mi a jó, a megfe-
lelő. A tudatosságot emelném ki, figyelni 

önmagunkra, a reakcióinkra, befelé. Ezek-
kel a témákkal részletesen foglalkozom a 
nemsokára induló honlapomon is.

2008-tól vezetője és tulajdonosa vag y a solymá-
ri g yóg yszertárnak. Milyen új kihívások elé 
állított ez téged?

Még a termékforgalmazás során ismer-
tem meg John Jánosné Évát, az ő hívására 
2000 szeptemberétől jöttem át a solymá-
ri gyógyszertárba gyógyszerésznek, majd 
2008-tól a patika élére kerültem. Ösz-
szetett feladat a vezetés. Van egy meglé-
vő tudásod, de a gyakorlat tanítja meg az 
embernek, mit és hogyan kell csinálni a 
valóságban. A legnehezebb talán a csapa-
tot összetartani, elfogadtatni velük azt a 
szellemiséget, értékrendet, amit együtt kell 
képviselnünk. Feladat a vásárlókkal való jó 
kapcsolat fenntartása, előfordul félreértés, 
elégedetlenség, ezeket orvosolni kell. Ezen 
kívül azt is nehéz volt megtanulni, milyen 
gyógyszerkészletet tartson az ember, mert 
a vevőt mindig ki kell tudni szolgálni, a 
gyógyuláshoz segíteni. 

Hog yan látod a betegségek lelki hátterét? Mivel 
segíthető még a g yóg yulás?

Mindenki egy külön világ. Mindenki mást 
szeret és mást fogad el, és van, amit egy 
az egyben elutasít. Ezt nekem fel kell is-
merni, el kell fogadni, csak így tudok ta-
nácsot adni, segíteni. Minden emberhez 
másképp kell viszonyulni, mert mindenki 
egy individuum. Hiszem, hogy gyógyítani 
és gyógyulni csak a test, a lélek és a szellem 
egységében lehet. Ezt mindig figyelembe 
kell venni, a teljes képet kell látni.

Mondtad, hog y a lelki oldal is fontos. 2009-ben 
jártál az El Caminón, ami része az életednek. 
Azóta több zarándoklaton vettél részt. Mit ad 
neked eg y ilyen út?

A zarándoklat egy belső út is. Mindig pró-
bálok minden ingert, történést tudatosan 
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megélni. Az utak során sok emberrel ta-
lálkozol, és minden kapcsolatban tükrö-
ződsz a világnak. Újraélheted az életedet, 
válaszokat kaphatsz kérdésekre és rájössz, 
hogy milyen fontos az elfogadás: a nehéz 
gyaloglás, a rossz idő, az eső, a hőség, 
a többi ember és önmagad elfogadása. 
Voltak érdekes és felemelő élmények, de 
megrázó, zavaros érzések is előfordultak. 
Fontos tapasztalat, hogy nemcsak a fizikai 
lét határoz meg, hanem a belső erő, a saját 
ritmusod és a gondolat visz téged előre. A 
gondolat ereje meghatározó. 

Ahog y megérkeztem hozzád, láttam a szépen 
gondozott kertedet. Napjaink feszítő kérdése a 
környezetvédelem. Mit gondolsz a témáról?

A külső környezetünk a belső világunk 
tükröződése. Jó dolog a szelektív hulla-
dékgyűjtés, a műanyag palackok visszavál-
tása (már ahol lehet), de amíg minden kis 

termék külön műanyag csomagolásban 
van, és a sonkaszeletek között is celofán 
van, amíg szemétszigetek úsznak a ten-
gerekben, folyókban, addig nem érzem, 
hogy jó irányba megyünk. Ellep bennün-
ket a sok szemét, már mindenben megta-
lálható a mikroműanyag. Ezzel komolyab-
ban kéne foglalkozni, globálisan. Nekünk 
meg sokkal tudatosabban kellene vásárol-
nunk, étkeznünk, élnünk.

Milyen terveid vannak még?

Örömet adnak az unokáim, az, hogy fog-
lalkozhatok velük, másrészről még jobban 
szeretnék elmélyülni a holisztikus gyógyí-
tásban, mert hiszem, hogy a fizikai, szel-
lemi és lelki egység meglátása, elérése és 
megértése a gyógyulás alapfeltétele.

G. Bogdán Andrea

Új könyvek
a könyvtárban

Pascale Robert-Diard: 
A kis hazug
A francia újságírónő ebben 
a rövid, pörgős (és Gon-
court-díjra jelölt) kisregé-
nyében azt vizsgálja, hogy 
mi történik akkor, ha az 
erőszakkal megvádolt férfi 
ártatlan, és a kiskorú lány 
hazudik?

Gerbrand Bakker: 
A borbély fia

A holland író régóta várt 
4. regénye a gyászról és a 
családi kötelékek megke-
rülhetetlen erejéről. Kutatás 
a légi szerencsétlenségben 
(1977, Tenerife) meghalt 
édesapa után.

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

Jochen Gutsch, 
Maxim Leo: Frankie
Egy öngyilkosságot fontol-
gató ember és egy kóbor 
macska különös barátsá-
gának története, amelyet 
maga a macska mesél el. A 
könyv olyan témákat is fe-
szeget, mint az öngyilkos-
ság, a gyász, a szerelem, a 
hírnév, az állatbántalmazás 
vagy a barátság.

María Isabel 
Sanchez Vegara: 
Kicsikből NAGYOK – 
Nikola Tesla
Az írónő több mint 100 tétel-
ből álló sorozata világszerte 
nagy népszerűségnek ör-
vend. Az igényesen illuszt-
rált kötetek a gyerekek szá-
mára érthetően mesélik el 
a kimagasló személyiségek 
életét és munkásságát.

Rejtő Jenő: 
A szőke ciklon

Rejtő Jenő könyvein gene-
rációk nőttek fel, poénjai 
szálló igeként terjedtek, 
olvasottsága Jókaiéval ve-
tekedett. Abszurd, groteszk 
humora, nyelvi leleményei, 
sziporkázó szójátékai ma is 
magával ragadják az olvasót.

Camilla Läckberg, 
Henrik Fexeus: 

A szekta
A Szekta-trilógia 2. kötete 
egy újabb remek skandináv 
krimi. Jól felépített, gördü-
lékeny történet, megrázza, 
felkavarja, elgondolkoztatja 
az olvasót. A szerzők azt ígé-
rik, a 3. kötet hatalmas meg-
lepetéseket tartogat majd.

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár
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U8

KÉZILABDA  BESZÁMOLÓ
Sikeres tanévet zárt a Solymári SC kézilabda szakosztálya. Az alábbiakban olvashatják 

az egyesület beszámolóját, amely összefoglalja az elmúlt időszak eseményeit és eredményeit.

U8: Bartha Dorka
A legkisebb korosztályba – mely 6-tól 8 
éves korig tart – fiúk, lányok még vegyesen 
járnak. Náluk elsősorban a labdaügyessé-
gi feladatok, koordinációs képességek 
fejlesztése és a játékok vannak előtérben. 
Nagyon ügyesen, lelkesen jártak edzések-
re. Náluk még sajnos nincs bajnokság, 
ezért edzőmérkőzéseken, edzéseken bizo-
nyíthatnak.

U10: Bartha Dorka
Ebben az évben még az U10-es fiúk és lá-
nyok vegyesen vettek részt az edzéseken, 
de tavaszra annyira gyarapodott a létszám, 
hogy néhol nemenként külön edzése-
ket is tudtunk tartani. A lányok a tavaszi 
szezonban bajnokságban is részt vettek, 
ahol kezdőként csodálatosan teljesítettek, 
több meccsünkön is egyértelműen domi-
náltunk. Év végére óriási fejlődésen ment 
át ez a korosztály. Szeptembertől U12 
korosztályban indulnak a bajnokságban a 
lányok, illetve a fiúk is. Szeretettel várjuk 
ehhez a korosztályhoz a 2013/2014-es 
születésű fiúkat, lányokat is.

Lány U13: Hajas Szilvia
13 játékossal indultunk a bajnokságnak, és 
a szezon végére 18 igazolt játékosunk lett 
ebben a korosztályban. Az őszi fordulók 
felemásan teltek, de bizakodással telve in-
dultunk a tavaszi fordulókra, hiszen ősszel 
sikerült már győztesként elhagyni a pályát. 

A Pünkösd kupán való részvétel után az 
utolsó fordulóra 180 fokos fordulatot 
vett a csapat. Egyértelműen látszik a tor-
na jótékony hatása, a csapategység. Sokat 
fejlődtek a lányok mind fizikailag, mind 
mentálisan. Remélem, hogy a következő 
szezonban ezt az erőt tovább tudjuk vinni. 

Lány U15: Baranyai Barbara
A csapatunkra igaz a mondás, hogy „Ki-
csi a bors, de erős.” 11 fővel játszottuk 
végig a bajnokságot, főképp olyan élet-
korú játékosokkal, akik még kisebb kor-
osztályban játszhatnának. Végül sikerült 
a bronzérmet megszereznünk, amire 
nagyon büszkék vagyunk! Összességé-
ben egy sikeres évet tudhatunk magunk 
mögött, még úgy is, hogy nincs hazai 
pályánk, így minden mérkőzésünket „ide-
genben” játszottunk. 

Lány U17: Baranyai Barbara
A csapat ezüstérmet szerzett, amire na-
gyon büszkék vagyunk. A lányok renge-
teget dolgoztak, küzdöttek, és ebben a 
korosztályban Iflinger Kitti a gólkirálynői 
címet is megszerezte.

Lány ifi: Baranyai Barbara, 
Horánszky Gergely
A korosztályban a 8. helyen sikerült vé-
geznünk. Ez a pozíció nem tükrözi játé-
kosaink tudását, sajnos sok minden köz-
rejátszott ebben az eredményben, de nem 

csüggedünk, megyünk tovább! Sokkal 
többre hivatott ez a korosztályunk.

Női felnőtt: Horánszky Gergely
Az idei munkánk eredménye egy 6. hely 
lett. Nagy hullámvölgyekkel tarkított idé-
nyen vagyunk túl. A munka, amit végez-
tünk, sajnos kevés volt a tavalyi bravúr 
eléréséhez. Következő idényre több na-
gyobb célja van csapatunknak, új és sérült 
játékosok is visszatérnek a csapathoz. 

Fiú U16: Blonszki Gábor
A bajnokságban 4 mérkőzésen nyertünk, 
és 12 verséget szenvedtünk. Hatodik he-
lyen fejeztük be az idényt a hétcsapatos 
bajnokságban. A négy mérkőzésünket ta-
vasszal nyertük meg, tehát ősszel nagyon 
beragadtunk, ismét... Jövőre érkezenek új 
játékosok, a régeikkel együtt sokkal jobb 
szezonkezdetet, és ennek köszönhetően 
jobb idényt várok.

Férfi felnőtt: Horánszky 
Gergely, Ferenczy Ádám
Férfi felnőttcsapatunk sajnos azóta küzd 
létszámproblémával, amióta megfosztot-
tak minket szeretett PEMÜ csarnokunk-
tól, és ez az idei évben sem volt máshogy. 
A szezon elején még nagy volt a lelkesedés, 
szép számmal jelentünk meg az edzése-
ken, de ahogy telt az év, egyre jobban meg-
fogyatkoztunk. A srácok nagy része kitett 
magáért és erőn felül teljesített, de sajnos 

U10
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ez is kevés volt, hogy ne szűnjön meg a 
férfi felnőttcsapatunk. A csapat minden 
tagjának sok sikert kívánunk a következő 
évekre, reméljük, nem sokan akasztják 
szögre a cipőt a megszűnés miatt.

Erőnléti edző: Lukács Csaba
A leányok közül az utánpótláskorúakkal 
dolgoztam. A többségük szorgalmasan és 
fegyelmezetten dolgozik, egyre jobb tech-
nikával hajtják végre az erőnléti gyakorla-
tokat. Jövőre a felsőtest erején, valamint a 
szökdelésükön még tovább kell javítanom, 
és néhányuknak a hajlékonyság is fontos 
fejlesztendő terület.

A férfi szakosztályban az utánpótlásko-
rú fiúkkal és a felnőttekkel is foglalkoztam. 
Az edzések a piliscsabai sportcsarnokban 
voltak. Eleinte a pálya szélén és a lelátón 
kellett megoldani a kondicionális képes-
ségek fejlesztését, de nem rég sikerült ki-
alakítani egy kis konditermet is. A fiatalok 
nagyon sokat fejlődtek, életkori sajátossá-
gaikat is meghaladó mértékben. 

Kapusedző: Havasi Roland
A női szakágban az összes korosztállyal 
együtt dolgoztunk (LU13, LU15, LU17, 
LU19, felnőtt), továbbá a fiú U17 kapusok-
kal. Az elvégzett munkának köszönhetően 
szépen fejlődnek az utánpótláskapusok, 
sőt szinte mindegyikük két korosztályban 
véd, ami jól szolgálja az előrehaladásukat. 
Valamennyien meghatározó tagjai a csapa-
tuknak. A felnőttcsapat kiváló és rutinos 
kapusa mögé egyre több fiatalt lehet beál-
lítani hamarosan. 

Összegzés
Sikeres évet zárt egyesületünk, már abból 
a szempontból is, hogy a helyzet ellené-
re (nincsen sportcsarnokunk, messzebbi 
falvakba járunk edzeni, mérkőzéseket ját-

szani) sem esett vissza csapataink ered-
ményessége, illetve gyarapodtunk is fo-
lyamatosan az év során, még több igazolt 
játékossal. Sajnos még mindig kilátástalan-
nak néz ki a jövőnk. Mi azonban kitartunk 
és a következő évet is ugyanolyan nagy 
elszántsággal és motivációval fogjuk vé-
gigcsinálni, játékosainkért, szurkolóinkért, 
edzőinkért.

2024/2025 
Előretekintő
Csapataink már ja-
vában elkezdték a 
felkészülést a követ-
kező idényre, kültéri 
és termi edzésekkel 
is. Ebben az évben 
3 fiú- és 6 leány-
csapattal indulunk 
a bajnokságban, il-
letve a szivacské-
zilabdás edzések is 
folytatódnak a legki-
sebbeknek. Nemcsak 
az igazolt játékosa-
ink, hanem az edzői 
gárda is gyarapodott 
két új vezetőedzővel: 
Ferenczy Ádám az 
U12-es fiúcsapatot, 
Forgács Péter pedig 
a női ifjúsági és női 
felnőttcsapatot irá-
nyítja idéntől. Sport-
csarnok hiányában 
továbbra sem hazai 
pályán edzenek, ját-
szanak mérkőzéseket 
csapataink, hanem 
Piliscsabán, illetve 
Dorogon. Még min-
dig bizakodunk, re-

ménykedünk, hogy Solymáron megol-
dódik a sportcsarnok kérdése. 

Facebook-oldalunkon követhetik az 
aktuális híreket, eredményeket az egyesü-
lettel kapcsolatban. 
Hajrá Solymár!

Solymári SC, kézilabda szakosztály

lány U13 lány U15

lány U17

fiú U16
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Őszi Sportnap
A sikeres júniusi Nyárköszöntő 
Sportnapot követően ismét szerve-
zésbe kezdett a Sportolj Solymár. 
Októberben újra családi sportnappal 
készülnek, ezúttal kibővítve a sporto-
lási lehetőségek tárházát.

Várnak minden bemutatkozni vá-
gyó, sportolást, aktív mozgást kínáló 
egyesületet, közösséget, lelkes csapa-
tot, és főleg minden sportolni vágyót 
a solymári Fészek Csarnoknál. A 
reggeltől délutánig tartó eseményen 
kül- és beltéri helyszíneken többféle 
sportágat lehet majd kipróbálni, illet-
ve mozgással és játékkal tölteni egy 
hétvégi napot. A helyszíni büfében 
meleg étel és sok finomság is kap-
ható lesz. A sportnapon a részvétel 
díjmentes.

Hozd magaddal a váltócipődet 
és a jókedvedet!

További információk 
a Facebookon és az Instagramon: 

@sportoljsolymar

Minden érdeklődőt szeretettel vár-
nak a szervezők!

Megújul a dzsúdó Solymáron

Hosszú éveken keresztül sikeres dzsúdóoktatás folyt Solymáron a Szépvölgy Judo 
SE szervezésében. Eredményekben gazdag, virágzó kis közösség volt, melyet az-
tán tönkretett a Covid és az összes ahhoz köthető járványügyi rendszabály. A 
dzsúdó olyan sport, mely személyes jelenléten alapszik, és amelyben a gyakorlás 
során elkerülhetetlen a fizikai kontaktus. Ez sajnos teljes egészében ütközött az 
akkori járványügyi rendelkezésekkel, ezért az egyesületünk sokat veszített ezek-
ben az években.

Feltett szándékunk volt azonban, hogy újra megszervezzük a dzsúdóoktatást 
Solymáron, és az alapoktól kezdve építsük újjá közösségünket, mihelyst az le-
hetségessé válik. Ehhez hathatós segítséget kaptunk a Budapest School Solymár 
igazgatójától, Földvári Pétertől. Az iskola alagsorában található dojo olyan otthont 
biztosít számunkra, melyben újra tudtuk kezdeni az oktatást 2023 októberétől. 

A nyár folyamán a gyakorló termünket szedtük rendbe, hogy a 2024/2025-
ös tanévkezdésre kiváló állapotba kerüljön. Festettünk, padlót raktunk, tatamit 
tisztítottunk, hogy minél otthonosabb és szebb legyen, mire megkezdődik a suli.

Szeretnénk minél több gyermekkel és felnőttel megismertetni, megszerettetni 
ezt a csodálatos sportot, mely nemcsak az edzéseken és a versenyeken, de a min-
dennapokban is fizikai és mentális tartást ad, egyszersmind szellemi iránymutatást 
is nyújt az élet dolgaiban való eligazodáshoz.

Hiszünk a dzsúdó által közvetített egyetemes erkölcsi értékekben, az egyén 
mentális erejében, az egymást övező tiszteletben, a társ megbecsülésében és ezál-
tal természetesen a sportág közösségteremtő és -for-
máló erejében is.

Arra kérünk mindenkit, akinek felkeltette az érdek-
lődését mindaz, amit olvasott, és szívesen kipróbálná 
a dzsúdót, vegye fel velünk a kapcsolatot az alábbi el-
érhetőségeken:

Szépvölgy Judo SE
E-mail: szepvolgyjudo@gmail.com
Tel.: +36 20 557 2017
Facebook: Judo Szvj-Solymár

Valu Tamás

Dzsúdóoktatás Solymáron
A Szépvölgy Judo SE minden héten tart edzést Solymáron, a Budapest 
School Solymár épületében, melynek címe: Solymár, Sport u. 38.
Az edzéseket szerdán 18:00–19:00 és pénteken 16:00–18:00 között tartjuk.
Jelentkezni Valu Tamásnál lehet a +36 20 557 2017-es telefonszámon.



2024. szeptember 17

A rózsafüzér tizenöt 
szombatja

A pompeji kegyhelyhez kötődő 
imádság- és elmélkedéssorozat 

2024. augusztus 24. és november 30. között 
minden szombaton 8 és 10 óra között

Helyszín: Szűz Mária szent neve templom, 
2083 Solymár, Templom tér 8.

Ének a solymári 
kegyképről

Ezt a szöveget a zarándokok kézikönyvében talál-
tam, melyben szerepelt Solymár község rövid tör-
ténete és egy leírás a Szűz Mária neve tiszteletére 
épült kegytemplomról ezzel a verses szöveggel.

Végigkérdeztem az énekes asszonyokat és 
férfiakat, hogy ismerik-e az éneket. Mindenki ne-
met mondott. Így megkérdeztem Tóth András 
zeneszerző karnagy urat, hogy írna-e dallamot 
ehhez a vershez. Ő igent mondott, és szép dal-
lamot komponált hozzá, amit Szűz Mária nevét 
viselő templomunknak saját énekeként megho-
nosítva, gyakrabban énekelve imádkozhatunk.

Milbichné Tallér Mária

Solymár szép csillaga
Ha fáj az élet, jöjj a Szűzanyához,
Ő lesz tenéked támaszod s erőd,
Ha kérve kéred s bízva bízol Benne,
Nyugodtan állhatsz majd az Úr előtt.

Refr.:
Segítő jobbját nem vonja meg tőled,
Éltedet óvja minden vészen át,
S ha majd elindulsz ama végső útra,
Vigyáz reád a te égi Pátrónád.

Ha tép a bánad, jöjj a Szűzanyához,
Letörli fájón hulló könnyedet, 
Térdelj elébe, mondd, mi fáj, mi vérzik,
S Ő felüdíti fáradt lelkedet.

Refr.

Szeptember 12., csütörtök
19.00 Krisztus a jövőnk címmel kerekasztal-beszélgetés és emléke-
zés Ferenc pápa apostoli látogatására Magyarországon
Helyszín: Solymári Szűz Mária szent neve templom
A kerekasztal-beszélgetés résztvevői:
• Dr. Tóth Tamás, a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia titkára; 

a pápalátogatás általános koordinátora
• Sümeghy Kata, a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia Titkársá-

ga sajtóosztályának munkatársa
• Kuzmányi István, a Magyar Kurír igazgató-főszerkesztője
• Zolnay Eszter, a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia Titkársá-

ga protokolliroda vezetője

Szeptember 13., péntek 
17:00 Zarándoklat a Templom térről a Fatimai kápolnáig
17:45 Ünnepi szentmise a Fatimai kápolnánál

Szeptember 14., szombat
19:00 Rostetter Szilveszter orgonaművész orgonaestje a templomban
Tervezett műsor:
Johann Sebastian Bach (1685–1750) g-moll prelúdium és fúga
Bach: Air a D-dúr szvitből
Johann Pachelbel (1653–1706): Magnificat IV toni
Nógrádi Péter (1952–  ): Intráda
Liszt Ferenc (1811–1886): Gebet (Ave Maria)
Charles Gounod (1818–1893): Ave Maria (Bach C-dúr prelúdiumára)
Nógrádi Péter: Rorate
Wolfgang Amadeus Mozart (1756–1791): Variációk egy karácsonyi 
énekre
Léon Boëlmann (1862–1897): Gótikus szvit

Szeptember 15., vasárnap 
17:00 Gulyás Vonósnégyes hangversenye a templomban
Tervezett műsor:
Þorkell Sigurbjörnsson: Heyr himna smiður 
L. v. Beethoven: c-moll vonósnégyes Op. 18., No. 4.
J. N. Howard: Newt Says Goodbye to Tina 
J. Hisaishi: Howl’s moving castle 
A. Vivaldi: L’ autunno 
D. Sosztakovics: Waltz No. 2.
A. Hacsaturján: Álarcosbál szvit – keringő 
Egill Skallagrímsson: My mother told me 
J. S. Bach: Jesu, Joy Of  Man’s Desiring

A SZŰZ MÁRIA 
SZENT NEVE 

TEMPLOM BÚCSÚJA
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Plébániai napközis hittantábor
Immár harmadszor szervezett hittantá-
bort a solymári katolikus plébánia. Idén 33 
hittanos gyermek vett részt a programon. 
A tábor névadója ezúttal Assisi Szent Fe-
renc, az állatok és a természet védőszentje 
lett. Minden napra jutott egy-egy Szent 
Ferencről szóló történet: Isten szolgála-
táért hogyan mondott le apja vagyonáról 
és a lovagi dicsőségről, hogyan prédikált 
fáradhatatlanul embereknek, madaraknak, 
halaknak, és hogyan próbálta meg még az 
egyiptomi szultánt is keresztény hitre té-
ríteni.

Mi is igyekeztünk Szent Ferenc nyo-
mában járni: kirándulásainkon szeretettel 
figyeltük Isten teremtett világát és a ben-
ne élő valamennyi élőlényt, a Slötyi vízi-
bolháitól kezdve a Budakeszi Vadaspark-
ban található ragadozókig. A kosdi 
családi farmon még közelebb kerültünk 
az állatokhoz: simogattuk a bárányokat, 
etettük az őzeket, kecskéket, tyúkokat, 
megengedtük, hogy az ormányos medve 
a hátunkon szaladgáljon, és segítettünk 
tehenet fejni. Szerdán a János-hegyen 

túráztunk, sétálólap 
segítségével kutat-
tuk az erdő fáit és 
virágait, majd meg-
tekintettük a pár éve 
felállított Szűz Má-
ria-kápolnát, végül 
felkapaszkodtunk 
az Erzsébet-kilátó 
tetejére. A hét so-
rán kirándultunk és számháborúztunk 
a máriaremetei szurdokvölgyben, részt 
vettünk a pilisszentiváni Jókenyér pékség 
kézműves foglalkozásán, ahol mindenki 
elkészíthette a saját fonott kalácskáját, 
ezenkívül volt kvízjáték, csapatverseny és 
bikafogó is.

Köszönet Szemere János plébános 
atyának, hogy idén is lehetővé tette a hit-
tantábort, részt vett a programokon és 
pályázott püspöki támogatásra, amivel ki 
tudtuk egészíteni a szülők által befizetett 
költséget. Köszönet a szülőknek, hogy 
ránk bízták gyermekeiket, a plébánia ön-
kénteseinek a program szervezéséért és 

lebonyolításáért, valamint az egyházköz-
ség tagjai által felajánlott palacsintáért, lek-
várért, üdítőkért és lángosért.

Kurcz Györgyi

Idén az ÚT motívum volt a solymári re-
formátus közösség ifjúsági táborának köz-
ponti eleme.

A napközis táborban 27, 5 és 11 év kö-
zötti gyermek vehetett részt. 

Az aranymondások, a bibliai történe-
tek, az énekek mind az úton lévő ember 
képét mélyítették el a gyerekekben, azt jár-
va körül, hogy minden ember valamilyen 
úton van; a valódi kérdés inkább az, hogy 
miként felelünk Jézusnak, amikor arra hív, 
hogy Őt kövessük.

A tábori napok minden reggel közös 
dicsőítéssel kezdődtek, amelyet egy megle-
petés előadás követett. Ez mindig az azna-
pi témát egy kapcsolódó bibliai történet-
tel vezette fel: színészkedve, árnyjátékkal, 
textilekkel vagy akár bábokkal előadva. A 
történetek kapcsán komoly beszélgetések 
alakultak ki, amelyeket többnyire Dani 
Eszter, a közösség lelkésze vezetett. A 
gyerekek nem maradtak szigorúan a tör-
téneteknél, a tanulság megfogalmazásánál 
és megvizsgálásánál, hanem teret kaptak  

asszociatív kérdések megvitatására is. Volt 
is kérdés, bátorság és lehetőség erre, jóval 
bővebben, mint az évközi alkalmakon.

A kiscsoportos foglalkozásokon három 
részre bomlott a társaság és valamilyen 
játékos, kézműves foglalkozás keretében 
mélyítették tovább a napi témát. A nagyon 
változatos technika miatt kicsik és nagyob-
bak, lányok és fiúk is elkészíthették azt az 
alkotást, amit végül büszkén tettek el em-
lékként.

A finom ebédet csendes pihenő követte, 
a hűvös templomban könnyen elaludtak a 
fáradtabb gyermekek. Délutánonként min-
den nap más meglepetés várta őket: tánc 
Csiduval, medencézés talajcsúszdával, kéz-
műves csokoládékészítés Lady Lavender rel, 
fagyizás, kalandos sorverseny.

A gyerekek nem tudtak megegyezni 
abban, hogy mi volt a héten a legjobb: a 
métázás, a csúszdázás, a sorversenyszerű 
vízöntés egymás nyakába, a szájról olvasás 
hangos zene mellett, az olaj és a festék ösz-
szekeverése vagy az éneklés…

A pénteki nap kiemelt volt gyerekeknek 
és szülőknek egyaránt. Az utolsó délelőtti 
előadás végén a gyerekeknek lehetőségük 
volt végigmenni egy úton és egy szív jelké-
pes elhelyezésével kifejezni azt a vágyukat, 
hogy Jézussal szeretnék tovább folytat-
ni az életüket. A kis testekben nagy lelki 
munka folyt, megtiszteltetés volt csendben 
figyelni őket. Nem ment mindenki végig 
az úton, és ez rendben is van így. A záró 
áldást persze mindenki megkapta.

A hét végi ünnepségen a szülők kis be-
tekintést nyerhettek a tábori hétköznapok-
ba, az énekek bemutatása után, egy szuper 
vetítés képein keresztül rátekintve arra az 
útkeresésre, amelynek gyermekeik épp 
részesei. Akár családi mintát követve lép-
delnek, akár úttörők – minden szülő há-
lás szívvel távozott, hálát adva azért a sok 
önkéntes szolgálóért, akik idejüket nem 
kímélve, kreativitásukat felajánlva fogják 
gyermekeink kezét Az Úton.

Zlinszky Fanni

ÚTON – Bepillantás a solymári református gyerektáborba



ELADÓ 
ÖNKORMÁNYZATI 

TELKEK
Iparterületi telkek (belterület, Gksz-1)
4071/3 hrsz., 6140 m2 – 168 000 000 Ft

4073 hrsz., 9459 m2– 280 000 000 Ft

Solymár, Mese utca (belterület, lakóövezet)
672/21 hrsz., 611 m2 – 39 900 000 Ft

Solymár, Szentiváni utca (belterület, lakóövezet) 
1343/1 hrsz., 715 m2 – 49 750 000 Ft
1343/2 hrsz., 715 m2 – 48 650 000 Ft
1343/3 hrsz., 703 m2 – 49 300 000 Ft
1343/5 hrsz., 704 m2 – 49 900 000 Ft
1343/6 hrsz., 719 m2 – 49 175 000 Ft
1343/7 hrsz., 727 m2 – 51 250 000 Ft

Solymár, Hold utca (belterület, lakóövezet)
3606/1 hrsz., 1312 m2 – 73 775 000 Ft
3606/5 hrsz., 1021 m2 – 51 500 000 Ft
3606/6 hrsz., 999 m2 – 50 000 000 Ft
3606/7 hrsz., 927 m2 – 47 000 000 Ft
3606/8 hrsz., 968 m2 – 49 000 000 Ft

3606/10 hrsz., 1380 m2 – 77 555 000 Ft

Az árak bruttó árak.

Érdeklődni: 
+36 26/560-600 
223-as melléken

További részletek: www.solymar.hu

 

tq2000.hu – A minőség évszázada

• MSZ EN ISO 9001 - Minőségirányítási rendszerek
• MSZ EN ISO 14001 - Környezetközpontú irányítási 

rendszerek
• MSZ ISO 45001 - A munkahelyi egészségvédelem és 

biztonságirányítási rendszerek
• MSZ ISO/IEC 27001 - Információbiztonság, 

kiberbiztonság és a magánélet védelme 
Információbiztonság-irányítási rendszerek

Prof. Dr. Szűcs Edit
Dr. Varga Péter

+36 70 641 3357     vargapeter@tq2000.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
Ne bontson, hívjon!

WC-k, mosogatók, padlóösszefolyók, mosdók, 
csatornák szakszerű tisztítása, javítása. 

Mindennap garanciával, 
nyugdíjaskedvezménnyel.

Kamerás hibamegállapítás! 

Tóth László
Tel.: (20) 342-9064

Horváth Ágnes
 gyógytornász

• Kismamatorna
• Szülés utáni regenerációs torna (szétnyílt 

hasizom)
• Lúdtalptorna, gerinctorna
• Műtét utáni rehabilitáció
• Reumatológiai-traumatológiai-neurológiai kórképek
• Kinesio Tape technika, BARS kezelés
• Reflexzónás talpmasszázs
• Relaxáló svédmasszázs

Pilisvörösvár, Fő utca 1. (szükség esetén házhoz járás)
Bejelentkezés: (70)325-8113

Horváth Ági-Gyógytornász



Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd 15.00–19.00 
szerda 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök 15.00–19.00 
péntek 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat 9.00–12.00
vasárnap 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

Hirdetésfelvétel 
a Solymári 

Hírmondóba

(26) 631-895, 
(30) 199-0879,

uzemeltetes@
solymarert.hu

 

 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

A solymári öntözős 
és kertépítő! 

Öntözőrendszer karbantartás, 
javítás, téliesítés. Teljeskörű 

kertépítés, földmunkától a be-
fejezésig! Gyepszőnyegezés, 
fűmagvetés, gyepszellőzte-
tés, dísznövények telepítése.

Ingyenes felmérés és árajánlat!
15 éve Solymáron 

 és környékén. 

Szőcs Miklós
06-20-374-9442

Referenciák: 
facebook.com/szuperkertek/   

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ
• Egyszerűsített gázkészülékcsere (terv és meó nélkül)
• Gázkészülék műszeres bevizsgálása, beállítása
• Szén-monoxid-mérés, gázszivárgás-keresés
• Gázkészülékek hatásfokmérése és (optimális működés) 

beállítása, kéményhuzat-vizsgálat
• Gázkészülékek tisztítása, karbantartása, 

javítása és szerelése
• Fűtési rendszerek átvizsgálata, átmosása, 

beszabályozása
• Villanyszerelési és -javítási munkák
• Klímaberendezések tisztítása

Hoffmann Ferenc mérnök
(30) 951-0467

Kapitány Linda 
Yumeiho 
masszőr 
és dúla

Tel: 0620/3115-407

facebook.com/yumeiho.
fascia.masszazs

facebook.com/
kismamamasszazs.

babamasszazs



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 12 éves gyakor
lattal. 2019ben Solymárra költöztem, így 
már helyben is (Solymár, Templom tér) 
várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvédi 
konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

• ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

• szomszédjával birtokvitába keveredett,

• közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

• kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

• válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

• öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Patay Nikolett 
gyógytornász 

manuálterapeuta
Solymár, Törökkút u. 24. 

Bejelentkezés: 
(30) 495-9506

www.gyogytorna-centrum.hu

SOLYMÁR 
ÁLLATGYÓGYÁSZAT

Solymár, Terstyánszky u. 23. 
Dr. Molnár Attila 

(70) 363-8450
Állatorvosi homeopátia, 
alternatív állatorvoslás 
Rendelés telefonos egyeztetés alapján

Dr. Major Edina
Dr. Torda Orsolya
Dr. Sasvári Mátyás

(30) 964-2160 
Teljes körű, hagyományos állatorvosi ellátás
hétfő–péntek      9.00–12.00, 14.00–19.00 
szombat                                          9.00–12.00



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101 

vedono@solymar.hu 
Solymár, Rákóczi u. 2.

Tanácsadások:
1. kör.: Harmat Noémi

kedd 12.00–16.00
2. körzet: Gerendás Csilla

péntek 8.00–11.00
3. körzet: Stipits Zita

hétfő 12.00–15.00
4. körzet: helyettesítés
Harmat Noémi és Stipits Zita

kedd 8.00–12.00
Iskolavédőnő:

Dr. Makainé Nagy Marianna
(70) 943-1380

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin

(26) 361-479, (20) 999-8832

hétfő 13.00–17.00 
kedd 8.30–11.30
szerda 12.00–15.00 
csütörtök                8.30–11.30 
péntek 8.30–11.30
Prevenciós rendelés 
(csak előzetes behívás alapján):
hétfő 12.30–14.00 
szerda 12.00–13.00
péntek 11.30–13.00

Dr. Szabó Éva
(26) 362-406, (20) 933-9201
hétfő 7.30–12.00 
kedd 14.30–18.30 
szerda 10.00–11.30 
csütörtök 7.30–9.30 
péntek 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
szerda 11.30–14.00 
csütörtök 9.30–11.30

Krauszné
dr. Homicskó Krisztina

(30) 244-7747, (26) 737-747
hétfő 12.30–14.30 
kedd 7.30–11.30 
szerda 7.30–11.30 
csütörtök 12.30–15.00
péntek 7.30–11.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő 14.30–16.30 
csütörtök 15.00–17.00

Dr. Virág Zsolt 
(26) 362-410, (70) 218-9014

hétfő 7.30–11.30
kedd 12:00–16.00
szerda 12.00–16.00
csütörtök 7.30–10.00
péntek 12.30–15.00
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
csütörtök 10.00–12.00

ÁLLATORVOS

Általános, hatósági 
feladatokra jogosult 

állatorvos
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Dr. Molnár Attila 
(70) 363-8450 

Rendelés telefonos 
egyeztetés alapján

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (30) 473-4518

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Bajcsy-Zsilinszky u. 26.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő 12.00–18.00 
kedd 7.30–14.30 
szerda 12.00–18.00
csütörtök 7.30–14.30 
péntek 8.00–12.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő 15.00–20.00 
kedd 9.00–20.00 
szerda 9.00–15.00 
csütörtök 15.00–20.00
péntek 9.00–15.00
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Magdolna

szerda 7.00–13.00
Előjegyzés és beutaló szükséges.

Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség 
Előjegyzés a szakrendelésekre: (30) 512-8408

Fizioterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

hétfő 11.00–19.00 
kedd 10.00–14.00 
csütörtök 7.00–14.00 
péntek 7.00–13.00

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: munkanapokon 

16 óra után, hétvégén és ünnepnapokon: 1830
(A rendelési időkben hamarosan változás 

várható.)

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468

Fül-orr-gégészet
Dr.  Csányi Márta

szerda 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

Szemészet
Dr. Dzvonyár János

kedd 14.00–18.00
Előjegyzés szükséges.

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239, Solymár, Rákóczi u. 2.
Dr. Dávid Zoltán 

(20) 932-8665
hétfő 8.00–12.00 
kedd 14.00–17.00 
szerda 16.00–18.00 
csütörtök 8.00–11.00 
péntek 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd 17.00–17.30
szerda 14.00–16.00 
csütörtök 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő 13.00–16.00 
kedd 8.00–11.00 
szerda 8.00–11.00
csütörtök 11.00–13.30
péntek 13.00–16.00

Prevenciós rendelés:
hétfő 16.00–17.00 
kedd 11.00–12.00

Tanácsadás:
szerda 11.00–12.30
csütörtök 14.00–16.00






